
各 位                    

 

フリーペーパー『Moteco』⼀部休刊のお知らせ 

 

平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

昨今メディアを取り巻く環境や原材料の値上げなど厳しさが増す中、フリーペ

ーパー共同ラック事業者の撤退、それに伴う配送会社の廃業が本年 3 ⽉末に重

なり、当社冊⼦の流通経路の確保が困難となりました。 

このような状況から総合的に勘案した結果、先⽉発⾏の 3 ⽉号をもちまして 

「Moteco 川越周辺版」、「Moteco ⼩⼭・宇都宮周辺版」、「Moteco 松本・塩

尻・安曇野版」を休刊することになりました。冊⼦送付サービスも終了となりま

す。 

突然の案内にて恐れ⼊りますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

2025 年 4 ⽉ 

モテコ出版株式会社 


